In view of the distinction between logical relations and those we shall presently describe as real relations, and especially in view of the prevalent tendency in modern philosophy to regard all relations as merely logical, it would be desirable to classify

logical relations and to indicate the ways in which they are created by, or result from, our thought-processes. We know of no more satisfactory analysis than that accomplished by St. Thomas Aquinas in various parts of his many monumental and enduring works. In his *Commentaries on the Sentences*⁴⁰⁰ he enumerates four ways in which logical relations arise from our thought-processes. In his *Quaestiones Disputatae*⁴⁰¹ he reduces these to two: some logical relations, he says, are invented by the intellect reflecting on its own concepts and are attributed to these concepts; others arise from the fact that the intellect can understand things only by relating, grouping, classifying them, only by introducing among them an *arrangement* or *system of relations* through which alone it can understand them, relations which it could only erroneously ascribe to these things as they really exist, since they are only projected, as it were, into these things by the mind. Thus, though it consciously thinks of these things as so related, it

[340]

aliquid esse idem sibi: et sic talis relatio est rationis tantum. Quandoque vero accipit aliqua duo ut ordinabilia ad invicem, inter quae non est ordo medius, immo alterum ipsorum essentialiter est ordo; sicut cum dicit relationem accidere subjecto; unde talis relatio relationis ad quodcumque aliud est rationis tantum. Quandoque vero accipit aliquid cum ordine ad aliud, inquantum est terminus ordinis alterius ad ipsum, licet ipsum non ordinetur ad aliud: sicut accipiendo scibile ut terminum ordinis scientiae ad ipsum.”—*De Potentia*, q. vii., art. 11; cf. *ibid.* art. 10.

“Cum relatio requirit duo extrema, tripliciter se habet ad hoc quod sit res naturae aut rationis. Quandoque enim ex utraque parte est res rationis tantum, quando scilicet ordo vel habitudo non potest esse inter aliqua nisi secundum apprehensionem intellectus tantum, utpote cum dicimus idem eidem idem. Nam secundum quod ratio apprehendit bis aliquod unum statuit illud ut duo; et sic apprehendit quandam habitudinem ipsius ad seipsum. Et similiter est de omnibus relationibus quae sunt inter ens et non ens, quas format ratio, inquantum apprehendit non ens ut quoddam extremum. Et idem est de omnibus relationibus quae consequuntur actum rationis, ut genus, species, et hujusmodi....”—*Summa Theol.*, i., q. xiii., art. 7.

⁴⁰⁰ I *Sentent.*, Dist. xxvi., q. 2, art. 1.

⁴⁰¹ “Sicut realis relatio consistit in ordine rei ad rem, ita relatio rationis consistit in ordine intellectuum [ordination of concepts]; quod quidem dupliciter

deliberately abstains from asserting that these relations really affect the things themselves. Now the mistake of all those philosophers, whether ancient, medieval or modern, who deny that any relations are real, seems to be that they carry this abstention too far. They contend that all relations are simply read into the reality by our thought; that none are in the reality in any true sense independently of our thought. They thus exaggerate the rôle of thought as a *constitutive* factor of known or experienced reality; and they often do so to such a degree that according to their philosophy human thought not merely *discovers* or *knows* reality but practically *constitutes* or *creates* it: or at all events to such a degree that cognition would be mainly a process whereby reality is assimilated to mind and not rather a process whereby mind is assimilated to reality. Against all such idealist tendencies in philosophy we assert that not all relations are logical, that there are some relations which are not mere products of thought, but which are themselves real.

[341]

potest contingere. Uno modo secundum quod iste ordo est adinventus per intellectum, et attributus ei, quod relative dicitur; et hujusmodi sunt relationes quae attribuuntur ab intellectu rebus intellectis, prout sunt intellectae, sicut relatio generis et speciei; has enim relationes ratio adinvenit considerando ordinem ejus, quod est in intellectu ad res, quae sunt extra, vel etiam ordinem intellectuum ad invicem. Alio modo secundum quod hujusmodi relationes consequuntur modum intelligendi, videlicet quod intellectus intelligit aliquid in ordine ad aliud; licet illum ordinem intellectus non adinveniat, sed magis ex quadam necessitate consequatur modum intelligendi. Et hujusmodi relationes intellectus non attribuit ei, quod est in intellectu, sed ei, quod est in re. Et hoc quidem contingit secundum quod aliqua non habentia secundum se ordinem, ordinate intelliguntur; licet intellectus non intelligit ea habere ordinem, quia sic esset falsus. Ad hoc autem quod aliqua habeant ordinem, oportet quod utrumque sit ens, et utrumque ordinabile ad aliud. Quandoque autem intellectus accipit aliqua duo ut entia, quorum alterum tantum vel neutrum est ens; sicut cum accipit duo futura, vel unum praesens et aliud futurum, et intelligit unum cum ordine ad aliud, dicit alterum esse prius altero; unde istae relationes sunt rationis tantum, utpote modum intelligendi consequentes. Quandoque vero accipit unum ut duo, et intelligit ea cum quodam ordine; sicut cum dicitur